
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:
PROROGA INCARICHI DI FUNZIONE GIA’ PROROGATI CON DELIBERAZIONE N. 
768/2023 E CONFERITI CON DELIBERAZIONE N. 680/2020 DEL RUOLO SANITARIO 
DEL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che :

- con deliberazione del Direttore Generale n. 768 del 04.10.2023 veniva disposta la 
proroga degli incarichi di Funzione Organizzativa e Professionale al Personale del 
Comparto Sanità – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, conferiti con 
deliberazione n. 680/2020.

- in data 29.11.2023, la Direzione Aziendale, la RSU e le OO.SS. di categoria hanno 
siglato l’ “Accordo sull’approvazione del Regolamento incarichi di funzione secondo le 
indicazioni del CCNL 02.11.2022 relativo al personale del Comparto Sanità” e condiviso i 
criteri per la graduazione dei medesimi per il personale del Comparto afferente all’Area 
PTA.

- in particolare, nell’Accordo sopra evidenziato, le parti hanno stabilito che “in 
riferimento agli incarichi di funzione (n. 2) relativi al personale sanitario scaduti il 
30.09.2023 e già prorogati fino al 31.12.2023 con la deliberazione sopra richiamata, si 
provvederà alla ulteriore proroga dei medesimi sino alla condivisione dei criteri per la 
graduazione degli incarichi dei ruoli sanitario e sociosanitario”.

Visto l’art. 35 del CCNL sopra citato, “Norma transitoria per gli incarichi di funzione 
organizzativa”. 

Dato atto di quanto sopra evidenziato e al fine di garantire la continuità dei programmi 
sanitari dell’ASL VCO, si ritiene di prorogare, a seguito di valutazione positiva, dal 
01.01.2024 e sino alla condivisione dei criteri per la graduazione degli incarichi di funzione 
organizzativi e professionali dei ruoli sanitario e sociosanitario, i seguenti incarichi di 
funzione scaduti il 30.09.2023 e già prorogati con deliberazione n. 768/2023 dal 
01.10.2023 al 31.12.2023, come di seguito precisati:  

Strutture di 
afferenza Denominazione Incarichi di Funzione Incaricati Ruoli Tipologie 

Incarichi
Indennità su 

base annua per 
13 mensilità 

Coordinamento e sviluppo corso di laurea infermieristica - Verbania Sanvito Paola Sanitario Organiz. 5300

DIPSA

Coordinamento e sviluppo attività PO -  Domodossola Falcone Elena Sanitario Organiz. 4000



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Dato atto che la spesa complessiva derivante dall’indennità da corrispondere ai 
dipendenti di cui sopra per la proroga degli incarichi in questione è pari a €. 9.300,00 
(su base annua per 13^ mensilità) al netto di IRAP e Oneri riflessi, verrà finanziata con le 
risorse del Fondo ex art. 102 – (Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità 
professionali), CCNL 02.11.2022 del Comparto Sanità.  

Precisato che la proroga degli incarichi di funzione in questione avviene mediante la 
stipula di integrazione al contratto di conferimento di incarico di funzione. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

per i motivi espressi nella premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. Di prorogare, a seguito di valutazione positiva, dal 01.01.2024 e sino alla 
condivisione dei criteri per la graduazione degli incarichi di funzione organizzativi e 
professionali dei ruoli sanitario e sociosanitario, i seguenti incarichi di funzione scaduti il 
30.09.2023 e già prorogati con deliberazione n. 768/2023 dal 01.10.2023 al 31.12.2023, 
come di seguito precisati:  

Strutture di 
afferenza Denominazione Incarichi di Funzione Incaricati Ruoli Tipologie 

Incarichi
Indennità su 

base annua per 
13 mensilità 

Coordinamento e sviluppo corso di laurea infermieristica - Verbania Sanvito Paola Sanitario Organiz. 5300

DIPSA

Coordinamento e sviluppo attività PO -  Domodossola Falcone Elena Sanitario Organiz. 4000

 Di dare atto che l’onere complessivamente derivante dall’indennità di funzione da 
corrispondere ai dipendenti di cui sopra per la proroga degli incarichi in questione è pari a 
€. 9.300,00 (su base annua per 13^ mensilità) al netto di IRAP e Oneri riflessi, e trova 
copertura nell’ambito del Fondo ex art. 102 – (Fondo incarichi, progressioni economiche e 
indennità professionali), CCNL 02.11.2022 del Comparto Sanità.  

 Di dare atto che la proroga degli incarichi di funzione in questione avviene 
mediante la stipula di integrazione al contratto di conferimento di incarico di funzione. 

 Di dare atto, che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 
a carico dell’Azienda essendo la relativa spesa interamente coperta dall’apposito Fondo 
Contrattuale a ciò destinato.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere al rinnovo degli incarichi in questione.  


		2023-12-22T09:20:43+0000
	Cinzia Meloda


		2023-12-22T14:40:19+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-12-27T14:31:48+0000
	Chiara Serpieri




